Exmo. Sr. PAULO FUNDÃO Presidente da C.M.S.M. Nesta

Indicação nº xxx/2024

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

LIMPEZA COM ABERTURA DE RUA NA ÁREA PÚBLICA, ONDE SERÁ INS-TALADA A SEDE DA ASSOCIAÇÃO DA AROEIRA "NATIVA", SITUADA NO NATIVO DE BARRA NOVA, DISTRITO DO NATIVO DE BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição visa atender as constantes reivindicações dos moradores da comunidade. O local supracitado, está em estado precário, devido ao excesso de mato e sujeira, bem como as árvores estão com suas ramagens muito grandes, dificultando a visibilidade, expõem moradores e transeuntes à ação de marginais,

A abertura da Rua se faz necessária, melhorando a circulação, entradas e saídas, de pessoas e veículos. Uma vez realizada, esta obra beneficiará à toda Comunidade.

Motivo pelo qual, defendemos a aprovação desta Indicação pelos demais Edis e reivindicamos ao Prefeito Municipal que envide esforços para o atendimento do pleito.

Termos em que, Pede e espera deferimento. São Mateus (ES), 09 de maio de 2024.

Vereador



Exmo. Sr. PAULO FUNDÃO Presidente da C.M.S.M. Nesta

Indicação nº 213/2024

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM POSTES NA ÁREA PÚ-BLICA ONDE SERÁ INSTALADA A SEDE DA ASSOCIAÇÃO DA AROEIRA "NATIVA, SITUADA NO NATIVO DE BARRA NOVA, DISTRITO DO NATIVO DE BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A escassez de iluminação pública nesta região está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando a ocorrência de ações ilícitas e criminosas.

Para minimizar a sensação de insegurança, o serviço de iluminação pública é essencial à qualidade de vida da população, permitindo, inclusive, que a Comunidade desfrute plenamente dos espaços públicos em horário noturno

Motivo pelo qual, defendemos a aprovação desta Indicação pelo demais Edis e reivindicamos ao Prefeito Municipal que envide esforços para o atendimento do pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Mateus (ES), 09 de maio de 2024.

ADECI DE SENA

Vereador



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310036003000340038003900310031003A005000

Assinado eletronicamente por **JOHN WEINE DE OLIVEIRA DIAS** em **09/05/2024 16:50** Checksum: **BB870D3F7996DAE816B886879F3F2944095A07769B293707A5EAFA001784A2C1**

